

LUE PENTU-
LEIKKIKOULUSTA
SIVULTA 40.

Ensimmäiset kokemukset kantavat pitkälle

Varhaisina elinviikkoinaan pentu oppii koiranelämän aakkoset. Hyvin sosiaalistetusta juniorista kasvaa tasapainoinen aikuinen.



Pelko ja arkuus aiheuttavat suurimman osan koirien käytösongelmista – sosiaalistaminen on varmin tapa ehkäistä niitä.

Teksti Jaana Pohjola Kuva Shutterstock

Koiranpennun merkittävin sosiaalistumiskausi osuu kolmen ja kahdenoista ikäviikon väliselle ajalle. Tänä aikana pentu on otollisimmillaan tottumaan kaikkeen uuteen. Hermosolujen kehittyminen on vilkasta ja uusia yhteyksiä muodostuu aivoihin valtavan nopeasti.

Pentuaika on niin arvokasta, ettei sitä voi aikuisena täydellisesti korvata. Siksi koiraa harkitsevan on syytä perehtyä pennun tarpeisiin ja pohtia hyvin tarkkaan, mistä ja miten lemmikin hankkii ja millaista kasvatusyötä haluaa omilla rahoillaan tukea.

Kasvattajan merkitys korostuu, sillä pentu viettää tämän luona yli puolet herkkyykskaudesta – yleensä kahdeksanviikkoiseksi. Olosuhteilla on suuri vaikutus koiran sosiaalistamiselle. Ulkorakennuksessa tai häkissä kasvatetut pennut saattavat olla hyvin ihmisarvoja, koska niillä on ollut ensimmäisinä elinviikkoinaan rajoitetusti ärsykeitä.

Kotona ja liikenteessä

Sosiaalistaminen tarkoittaa käytännössä sitä, että pentu kokee mahdollisimman monia erilaisia asioita turvallisessa ympäristössä.

Pentua ei saa pelotella eikä stressata tai väsyttää liikaa. Sen tulisi saada kerätä positiivisia kokemuksia ihmisistä, paikoista, melusta ja toisista koirista jo ennen ensimmäistä rokotusta.

Pennun olisi hyvä tottua kodin ääniin, kuten imurointiin, pesukoneisiin ja lasten leikkeihin.

Lisäksi pentu pitää tutustuttaa matkustamiseen. Sitä voi kuljettaa mukanaan eri paikoissa, jotta se oppii tulemaan toimeen liikenteen hälinässä, rentoutumaan ja olemaan välittämättä ympäröivästä metelistä. Koiralla voi olla häkki tai boksi mukana tai sitä voi kuljettaa hihnassa. Nukkuma-alusta kannattaa ottaa mukaan.

Kaikilla aisteilla

Tuntoärsykkeet ovat niin ikään tärkeä osa sosiaalistamista. Pentua on hyvä pitää sylissä ja totuttaa sitä makupalojen avulla kosketteluun ja hoitotoimenpiteisiin. Kynsien leikkaamisen harjoittelu kannattaa aloittaa mahdollisimman aikaisin – sitä helpompaa se on jatkossa. Myös peseminen ja kuivaaminen vaativat harjoitusta.

Pentua voi palkita ruoalla ihmisten ja eläinten läheisyydessä, jotta sille muodostuu tärkeitä positiivisia mielikuvia muista eläistä olennoista.

Totuttelua vaativat myös erilaiset alustat tassujen alla, kuten liukas rappukäytävä tai ritilälattia. Näkö- ja hajuärsykkeetkin kannattaa pitää mielessä, kun sosiaalistaa lemmikkiään.

Koko sosiaalistamisen ajan on tärkeää muistaa, että koiran tärkein

käyttäytyminen

aisti on hajuaisti. Sen maailmankuva on siis melko lailla erilainen kuin omamme.

Leikin varjolla

Leikki on merkittävä osa sosiaalistamista – joskus rajukin kisailu kuuluu asiaan kun pennut telmivät. Leikin vastapainoksi pennun tulee saada riittävästi lepoa ja rauhaa. Myös yksinoloon voi ja kannattaa totuttaa jo nuorena, sopivissa annoksissa.

Yksi erinomainen tapa sosiaalistaa pentu on osallistua leikkikouluun. Siellä erituiset ja -koiset koirat saavat leikkiä keskenään ja oppia kieltä, jota ihminen ei voi niille opettaa. Koiranpentu on suunniteltu painimista, leikkimistä ja puremista varten – kun sillä on omanikäistä seuraa, se pääsee toteuttamaan näitä tarpeitaan parhaalla mahdollisella tavalla.

Monet eläinlääkärit suosittelevat pentukurssille osallistumista jo heti ensimmäisen rokotuksen jälkeen. Käytösneuvojan suositus on vielä aikaisemmin. Asiantuntemusta kannattaa jutella oman eläinlääkärin kanssa.

Vastuu hankkijalla

Pentuaikaista sosiaalistamista ei voi täysin paikata aikuisena. Puutteellinen ja virikkeetön ympäristö jättää koiraan jäljet. Vastaavasti optimaalinen elinympäristö pentuaikana tehostaa oppimiskykyä, lisää hermosolujen määrää, parantaa mielihyvähormonien erityistä ja suurentaa jopa aivojen massaa.

Viimeaikaisten tutkimusten mukaan elinympäristö vaikuttaa hyvin paljon koiran luonteeseen. Pentutehtaissa kasvatetuilla koirilla on havaittu enemmän pelkoja sekä oppimis- ja sopeutumisvaikeuksia kuin kotiolosuhteissa kasvatetuilla koirilla.

Pennun hankkijalla on vastuu koiransa hyvinvoinnista sen koko elämän ajan. Siksi kaksi tärkeintä neuvoa ovat 1) valitse vastuullinen kasvattaja ja 2) sosiaalista pentusi huolellisesti. **B**

Lue lisää pennuista: purina.fi



☛ Kasvattajan merkitys korostuu, sillä pentu viettää tämän luona yli puolet herkkyykskaudestaan.